

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių,
Vienytės! Jūs nieko
Nepralaimėsite, tik Re-
tėžius, o Laimėsite
Pasaulį!

Pirmas Lietuvių Darbi-
ninkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart
Nedėdienių.

No. 67 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 21 d. Kovo (March), 1927 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Baisi Žiema Lietuvoje

Šiomis dienomis aplinkiau laiška iš Lietuvos (Dzūkijos kampo), Užugusčio miesčiuo, Kašedorių apskrities. Štai kaip nusiskundžia sunkia žiema:

Pas mus šią žiemą dideli šalčiai ir būsūs vėjai su pusniais. Užpustė ulyčias, stubas, klounus. Mano stubą užpustė sulig kreigo. Kasam tunelius. Negana to, Lietuvoj užsizarozino baisi liga, "gripu" vadinama, Kožnam kaimė, kožnam vienkiemyj, kožnoj stuboj — guli po du tris lignonius, o miršta kasdien po kelis.

Čia paminėsiu, kiek nuo tos ligos išmirė mūsų mažame Užugustyje: 1) Karusė Šolomskienė (Karveliutė), 2) Juras Belūnas, 3) Slavinskienė, 4) Aliunė Padvaisko, 5) Impolienė, 6) Juozo Buroko berniukas, 7) Šimo Andriaus vaikas, 8) brolio Martyno sūnus, 9) Bendorio Ignoto anūkas. O sunkiai serga: Kazialės Jonas, Adomas Nauckunas ir keli maži vaikai. Rytoj tikimės daugiau pagrabų.

Šį laiška rašant, aiškiai girdisi, kaip numirėlio Juro Belūno stuboj garsiai verkia-aima-nuoja jojo likusi šeima.

Tai tokios naujienos iš Užugusčio.

Tavo brolis, Antanas.

Tame dzūkijos kampe yra senas paprotys: prie numirėlio garsiai verkti, tam tikra "nata" ir sykiu "žodžiais rokuojant". Taip verkia tik moterys. Jos beverkdamos išpasakoja visą mirusio istoriją. Kartais verki-klė ima ir pritrūksta žodžių, neužbaigus tinkamai "sakinio", tai ima ir "apalsta". Kitos "verkia" visai be jokio gailesčio, nes nei vienos asaros neišspaudžia. Atsitikdavo ir tokių dalykų, kuomet numirusio ir numirusios nėra kam apverkti, tam pasamdo "ekspertą" verki-klę, ir ta jau kad aimanuoja, tai aimanuoja, rankas belaužydama (žinoma, su sausom akim). Ten, mat šermenys be verkimo-aimanavimo, tai taip, kaip vestuvės be muzikantų...

P. S.

Banditai Pastojų Kelia ir Aiplėšė

Š. m. vasario mėn. 17 d. apie 20 val. vykstant iš Merkinės miestelio pil. Paulėni Abelui, gyv. Lazdijų mst., Somui Ieikiui, gyv. Seirijų mst. ir Bernšteiniui Nisonui, gyv. Simno mst., plente Merkinė—Leipalingis atstu 12 kilometrų už Merkinės iš Žalaimiško miško išėjo trys ginkluoti trumpais šautuvais plėšikai, iššovė kelis kartus į viršų, sustabdė važiuojant ir pareikalavo atiduoti pinigus ir pasus. Nuo Paulėno atėmė piniginę su 745 litais pinigų ir pasą, nuo Bernšteino — piniginę su 5 doleriais ir 3 vekseliais 500 litų sumoje ir nuo Somo — piniginę su pinigais. Su šiuo grobiu plėšikai ten pat miške pasislėpė.

Plėšikams sulaukyti policija deda pastangas.

Vagystės Lietuvoje

Vasario mėn. 22 d. vakare, Fainbergo ir Tabachniko papiroų fabrikos, esančios Daukšos g. 2 Nr., gaisro metu nežinomi piktadariai, pasinaudoję panika, pavogė iš pil. Gino Berelio manufaktūros krautuvės, esančios Daukšos g. 5 Nr. manufaktūros 5000 litų sumai ir iš pil. Gersono Cenciperio galanterijos krautuvės, esančios tame pat name, pavogė įvairių prekių 890 litų sumai.

Piktadarius sulaukyti ir pavogtas prekes surasti policija deda pastangas.

PAKEIS KELLOGGA MORGANO PARTNERIU WASHINGTON. — Kalbama, kad greitu laiku bus prašalintas valstybės ministras ponas Kelloggas, o į jo vietą paskirtas Morgano ir kompanijos partneris Dwight Morrow.

Desėtkai Žmonių Žuvo Nuo Audros; Daug Sužeista

JOPLIN, Mo. — Nuo siaurimo audros (praėitą pėtnyčios naktį) pietvakarinėj Missouri valstijos dalyj ir šiaurvakarinėj Arkansas valstijos dalyj žuvo apie 30 ar daugiau žmonių; keli desėtkai sužeista. Padaryta daug nuostolių.

Vienam tik miestelyj Green Forest, Ark., žuvo 16 žmonių; 30 sužeista.

Uždarė Illinois Kasyklas ant 3 Mėnesių

HILLSBORO, Ill. — Čia Perry kompanijos kasyklos tapo uždarytos ant trijų mėnesių. Tuomi darbdaviai skelbia kovą organizuotoms mainieriams. Jie nori nukopoti darbininkams algas.

Ponas Perry, kasyklų savininkas, buvo pirmininku nacionalės konferencijos, kuri įvyko Miami, Fla., tarp minkštos anglies kasyklų savininkų ir mainierių uni-jos atstovų.

Kiek žinoma, Illinois kasyklų savininkai turi daug prikastos anglies. Jie dabar jau vienur kitur uždarinėja kasyklas, parodydami darbininkams, kad jie gali bile dieną uždaryti kasyklas, jeigu darbininkai paskelbs streiką išsibaigus kontraktui su pradžia balandžio.

Scranton, Pa. — Dabar veik visur kasyklose darbininkai atleidžiami ant trumpesnio ar ilgesnio laiko. Hudson Coal kompanija buvo atleidus 23,000 darbininkų ant savaitės laiko.

Sako, Jugoslavija Pasirengus prie Karo

ROMA. — "Giornale d'Italia", Romos didžiausias vakarinis laikraštis, rašo, kad Jugoslavija smarkiai ginkluojasi, rengiasi prie karo. Ypatingai militarinės spēkos drūtinamos Albanijos ir Italijos parubežiuose. Gelžkeliai, esą, pavesti į militariskų spēkų kontrole.

TUKSTANČIAI REIKALAUJA TAIKOS SU MEKSIKA

WASHINGTON. — Surinkta 11,385 parašai piliiečių po peticija, kad Amerika arbitracijos keliu išrištų su Meksika. Peticija patiekta valstybės ministeriui Kellogg'ui. Paruošimu peticijos rūpinosi Nacionalė Taryba Išvengimui Karo.



Draugiška karikatūra, piešianti d. Kalinina, Sovietinių Respublikų Sąjungos "prezidentą", arba, kaip oficialiai jįsi tituluojasi, pirmininkas Visasąjunginio Centralio Pildomojo Komiteto. Kalininas — tai gyvas simbolis darbininkų ir valstiečių vienybės. Troekis kadaise jį praminė "vserosijski starosta".

A.D.F. Prez. Green Žada Paramą Kerenskiui

NEW YORK. — Amerikos Darbo Federacijos prezidentas William Green žada teikti paramą Alexander Kerenskiui šaiki vėdimui kovos prieš Sovietų Rusiją. Green pasakė Kerenskiui: "Amerikos Darbo Federacija visais galimais būdais remis Rusijoj tuos elementus, kurie kovoja paliuosutį Rusiją nuo bolsėvizmo, kaip kad paliuosavo nuo carizmo, ir ypatingai teiks simpatiją dedantiems pastangas sudaryti laisvą ir nepriklausomą darbininkų judėjimą Rusijoj."

Kerenskis, kontr-revoliucionierius, atvyko Amerikon rinkti pinigų savo propagandai prieš Sovietų Rusiją.

Lenkijos Valdžia Bijo Generalio Streiko

VARŠAVA. — Lodze streikuoją 150,000 audimo pramonės darbininkų; reikalauja pakelti algas ant 24 nuosimčių. Visoj Lenkijoj darbininkai rengiasi paskelbti generalį streiką, paremimui tų streikierių. Valdžia susirūpinus. Kabinetas susirūpinko svarstyti klausimo, kaip pastoti kelią generaliu streikui.

Pranašauja Didelį Sukamą Meksikoj

"New York Times" korespondentas T. B. Ybarra rašo, kad Meksika esanti ant kranto didelio, kruvino sukilimo. Jis applanke Mexico City, Tampico ir kitus svarbius Meksikos centrus, ir, esą, patyręs, kad prieš prezidento Calles'o valdžią eina didelis judėjimas. Girdi, Calles'o "raudonieji", "bolsėvikiški" aliejaus ir žemės įstatymai ir varžymas dvasiškijos vedą šalį prie to.

Sovietai Pasirengę Panaikinti Karo Gazus

MASKVA. — "Mes pasirengę panaikinti nuodingų gazų gamimą, jeigu kitos šalys ta patį padarys," rašo oficialis Sovietų valdžios organas "Izvestija". "Mes taipgi pasirengę dalyvauti bile konferencijoj tolimesniam ginklų sumažinimui."

Latvijos Fašistai—Bankų Plėšikai

Latvių spauda praneša naują sensaciją apie Latvijos Nacionalinio klibo narių darbuotę. Esą sužinota, kad Latvijos fašistai ruošė bankų ekspropriacijas (apiplėšimus). Tuo reikalu vedantais stropus tardymas, kuris gali parodyti, kad tariamieji Latvijos patriotai buvo paprasti banditai.

Suimtojo fašistų vado Pone draugai kreipėsi į vidaus reikalų ministerį, prašydami paleisti jų lyderį už užstatą. Tačiau jiems buvo pranešta, kad tai negalima padaryti, nes prieš Pone pradėta dar antra byla: Jis kaltinamas 102 straipsniu už ginkluoto sukilimo ruošimą.

Latvijos fašistai yra labai nusiminę del tokių skandalų. Jie net nori likviduoti savo klibą ir jo vieton įkurti "Latvių tautinio judėjimo" draugiją, bet visi žino, kad tai būsianti tiktai avies kailis, kuria prisidengs fašistų vilkas. Greičiausia šita "draugija" nebus leista steigti.

Port Alegre, Brazilija. — Prieplaukoj ant mažo laivelio ištiko eksplozija ir žuvo devyni žmonės.

Kariuomenė Pašaukta Mašinimui Rasinių Riaušių

COFFEYVILLE, Kan. — Čia kilo didelės rasinės riaušės. Sužeista keliolika asmenų. Minia, susidedanti iš suvirš tūkstančio baltųjų vyrų ir moterų, užpuolė miesto kalėjimą, kad pasigriebsų savo rankas tris negrus, kurie, sakoma, buvo įkalinti už išgėdinimą dviejų baltų merginų. Nacionalė gvardija pašaukta malšinti riaušes.

Kuomet tarp baltųjų buvo paskleista žinia, kad negrai išgėdinę merginas, baltieji tuojaus numaršvao į negrų apgyventą sritį, ir ten prasidėjo mušis.

Fordas Esą "Neperšūrktus" Link Sovietų

DETROIT. — Advokato Sapiro prieš Fordą užvestoj miliono dolerių byloj buvo klausinėjamas ir Fordo laikraščio "Dearborn Independent" redaktorius William J. Cameron.

Šiandien ant kiekvieno žingsnio, kiekvienoj įstai-goj, buržuazija mini žodžius "komunistai", "bolsėvikai", "Sovietų Rusija". Mini juos iš baimės.

Šitoj milionierių Sapiro ir Fordo byloj irgi tie žodžiai minimi.

Sapiro advokatas Gallagher klausinėjo redaktorius Cameron, kad jis su Fordo nuomone tankiai nesutikdavęs. Gallagher užklauskė, kokiuose pavyzdžiu, klausimuose jų nuomonė skirdavosi. Ponas Cameron atsakė:

"Well, ponas Fordas, žinoma, yra tvirtai nusistatęs prieš karą, kuomet laikraštis nusistatęs už ringimąsi prie karo. Jis leidžia mus vesti toj dvasioj, nors jis norėtų, kad šitas dalykas būtų panaikintas. Paskui jis netaip šurkščiai žiūri į Sovietų Rusiją. Gi laikraštis yra nusistatęs prieš bolsėvizmą."

"O, ponas Fordas stieja už Sovietus, o jūs ne? Jis yra bolsėvikas?" klausė Gallagher.

"O—no, aš sakau, kad jis nėra taip šurkštus, kaip mes."

Tik Dabar Sužinojo, Kad Caras Nuverstas

PETROPAVLOVSK, Kamčatka. — Tik dabar sužinota ant didelės Bering Strait salos, kad Rusijoj caro valdžia nuversta ir įsteigta Sovietų valdžia. Sala randasi tarp Sibiro ir Alaskos. Ten pirmas laivas atvyko į penkioliką metų.

Slaviai ir eskimosai, kurie gyvena ant salos, labai nusistebėjo, kad Rusijoj nebėra monarchijos.

LENKIJOS MILITARISTAI PADARĘ PLANUS TUOJAUS UŽIMTI LIETUVĄ

Lietuvos Kariuomenės Pulkas Buvo Padaręs Suokalbį Sukilti ir Nuversti Smetonos Fašistinę Valdžią

BERLYNAS. — Vokietijos spauda paskelbė sensacingą žinią apie Lenkijos militaristų planus tuojaus užimti Lietuvą. Jie planavę išiveržti į Lietuvą suba-tytoj, 19 d. kovo, užimti Kau-ka ir patiekti Lietuvą Pilsudskiui kaipo dovaną jo gimimo dienoj.

Sakoma, Anglija užgyrus šitą Lenkijos militaristų žygį. Lenkija dabar tik jėsūkanti priekabių užimti Lietuvą.

Lietuvos fašistinė valdžia, ypač kuniginis elementas, labai nudžiugtų šitokių Lenkijos militaristų pasiūlymu. Mat, dabar visoj Lietuvoj liaudis labai ne-

Kiek Lenkijoj Yra Valdininkų ir Tarnautojų

VARŠAVA. — "Rzeczpospolita" pranešimu, einant pasakiniuoju valdininkų ir tarnautojų surašinėjimu, Lenkijoj esą 42,412 administracijos valdininkų, 3436 teisėjų ir prokurorai, 1003 teisimo aplikantai, 9110 vidur. ir augst. mokyklų mokytojų, 62,573 liaudies mokyklų mokytojai, 12,652 dvasininkai ir tikybiniai valdininkai, 1300 policijos valdininkų ir tarnautojų, 31,700 policininkų, 3210 kalėjimų tarnautojų, 18,437 lenkų kariuomenės karininkai, 37,634 viršylos profesionalai, 169,169 etatiniai ir neetatiniai geležinkelininkai, 14,057 augstesnių ir 13,132 žemesni pašto ir telegrafo valdininkai ir tarnautojai.

Streikierių Demonstracija R. I. Valst. Sostinėj

PROVIDENCE, R. I. — Šimtai darbininkų, dirbusių Manville-Jenks kompanijos Social audinycioj, ir tos pačios kompanijos streikuojanti darbininkai iš Globe audinycios, surengė čia didelę demonstraciją prie valstijos legislaturės namo, kuomet senatas ir atstovų butas laikė sesiją praėitą penktadienį. Streikieriai su savo vadais norėjo pasimatyti su gubernatorium ir kitais valdininkais ir reikalauti, kad ponai valdininkai suvaldytų kompaniją, kuri užsimojo priversti darbininkus dirbti už labai mažą atlyginimą, uždarinėdama dirbtuves, sam d y d a m a streiklauzius ir tt. Gubernatorius atsisakė su jais pasimatyti. Kariuomenė ir policija buvo pašaukta išskirstyti demonstrantus.

Kantoniečiai Artinasi Prie Shanghajaus

SHANGHAJUS. — Galutinai sukluo kairysis shantungiečių armijos sparnas, ginantis Shanghajų Sun-kiang fronte, į pietus nuo Shanghajaus. Dabar kantoniečiams atsidaro kelias maršuoti linkui Shanghajaus ir užimti tą svarbų ir turtingiausią Chinijos miestą.

Dalis kantoniečių kariuomenės dabar yra už apie 20 mylių nuo šio miesto. Čia jau girdisi kanuolių baubimas.

Kantoniečiai taipgi artinasi prie miesto Nanking. Buržuazija bėga iš to miesto į Shanghajų.

Shanghajų darbdaviai organizuoja tam tikrus komitetus kovai prieš streiką.

SUMAZINS TAKSUS ANT 600 MILIONŲ DOL.

WASHINGTON. — Numatoma, kad sekančioj kongreso sesijoj bus taksai sumažinti ant 600 milijonų dolerių.

pusė karčiamos ar-
ma nupirkti. Par-
turiu du biznius,
amai prižiūrėti. Jau
minėta vieta eg-
padaryti gerą pra-
gyventą visokiomis
as" and trijų me-
geros progos, at-
parduosiu labai pi-
t., Brooklyn, N. Y.
66-68

ddžiū krautuvė la-
ma padaryt gera
davimo priežastis
praleiskite geros
greitai sekančiu
yck st., Brooklyn,
65-67

ANGEL BELLA
Laimėjus
GRABOJUS
Parandavojan
karjetas vau-
iz lai-
61-52 Grand
Newyork

HIA, PA.
virsiduoda geroj
Partneriai ne-
me nebrangiai—
nt, 258, N. 13th
64-69

ikome Naujausias Mados
GYKLA-RESTAURANT

DAUG SKIRINGŲ
daržoviu valgiu
jūsų apetitui,
mis. Atlaikykite
sitikrinkite.

ALE RESTAURANT
de Lorimer Street ir Union Avenue
avininkas W. B. AMBOTAS

MENDLOWITZ
per 24 metus laikė savo o-
braneša visiems savo draugams,
ėlė savo ofisą po numeru—

ENUE J. BROOKLYN, N.Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

H. Mendlowitz
2220 Avenue J
Brooklyn, N. Y.

VEGETARIJONAI

R RESTAURANT
("Laisvės Name) BROOK-
arčiukienė ir O. Lukauskienė

USIOS MADOS
KISKIA PIRTIS

SULINIŲ VANDENIU
r Mažesnis Prūdas su
RUSKINIŲ VANDENIU

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
nos yra Panedėliais ir Utenoje
uo 12 diena per visą naktį.
nuo 12 diena iki 12 nakties.

rp Cook ir Debece

"LAISVĖ"
 LITHUANIAN DAILY
 Published by
 Lithuanian Co-operative Publishing
 Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at
 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
 SUBSCRIPTION RATES:
 Per year \$6.00
 Foreign Countries \$8.00
 Entered as second class matter
 March 11, 1924, at the Post Office
 at Brooklyn, N. Y., under the Act
 of March 3, 1879.

APŽVALGA

Liaudininkai ir Fašistinis Perversmas Lietuvoje.

Tulas valstiečių liaudininkų šulas, kuris sakosi, kad jam "visa padėtis ir kiekvienas mažiausias koalicionės valdžios žingsnis net iki jos nuvertimo ir net laiku nuvertimo yra žinoma tiek, kiek p. Sleževičiui, Dr. Griniui ir kitiems vyriausybės žmonėms", "Tėvynės" Nr. 11 rašo, matyt gerai išsimegęs, sieksinė korespondencija apie fašistinį perversmą ir liaudininkus. Jis irgi patvirtina, kad komunistai neruošė suklidimo nuversti koalicionę valdžią. Girdi, "jokio komunistinio pavojaus nebuvo ir jokio komunistų suklidimo negalėjo būti." Vadinasi, fašistai meluoja, skelbdami, kad bolševikai rengsi nuversti koalicionę valdžią ir tik todėl jie pasiskubinę su ja apsidirbti. Meluoja taip pat sandariečių "Vienybė", kuri nuolatose kartoją šitą fašistų prasimanymą.

Nesiseka Teisint Liaudininkų Lyderius.

Kaip kiti liaudininkai, taip šitas "T." korespondentas prakaituodamas teisma Grinių ir Sleževičių už rezignavimą iš valdžios ir legalizavimą smurto. Jie tai darė būk vaduodamiesi gryniausiais "tėvynės meilės" išrovkavimais!

Tik bėda, kad vargšui korespondentui baisiai nesiseka teisinti Grinius ir Sleževičius išdavystę. Nes ten pat jis rašo:

Generolas Nagevičius ir vienas diktatorių, pulk. Petraitis, ant rytojaus po suklidimo verkdamie bučiavo p. Sleževičių rankas ir atsiklaupė ant kelių prašė jo, kad jis prikaltintų D-rą Staigaitį atidaryti Seimą ir leistų išrinkti prezidentą, nes kitaip jiems, karininkams, grėsia dideliais pavojus iš kareivių pusės.

Vadinasi, Grinius ir Sleževičius taip "mylėjo tėvynę", jog krūvinieji fašistai "ant kelių atsiklaupė su ašaromis akyse" turėjo "maldauti", kad jie tą "meilę" parodytu, ir legalizuodami jų smurtą! Ar ne juokinga?

Paimkime tokį palyginimą: Plėšikas susitikio praivį, atstatė jam į kaktą revolverį ir iškratė kišenius. Pamato plėšikas policmanas ir nori suimt. Bet staiga plėšikas atsiskula ir sako: "Vardan apiplēšto žmogaus labo (nes kiti jį gali užpulti ir nuskrasti), ne tik neimk mane, bet dar užgirk ir išteisink mano žygi, o abudu paskui pasidalinsime grobiu." Policmanas apsidairo, pasigaili plėšiko "ašarų" ir užgria apiplēšimo nekalto žmogaus. Vaduodamiesi "T." korespondentais, kad policmanas baisiai pasitaravo apiplēštam žmogui, išteisindamas ir apsaugodamas plėšiką!

Taip ir su Griniais ir Sleževičiais. Krūvinieji fašistai užklupo Lietuvos liaudį, apiplēšė ją, paskandino ją ugniuose ir ašarose, o Grinius ir Sleževičius tuos žmogžudžius ir plėšikus legalizavo, darė viską, kad tik jie galėtų kuo lengviausia tai liaudžiai visus devynius kailius nulupti. Dabar šitas korespondentas bando įkalbėti mums, jog G. ir S. tatau darė vaduodamiesi "tėvynės meile", vien tik "gerove" Lietuvos liaudies!

Kitą kartą šioj vietoj pakalbėsime apie kitą dalį miminos "T." korespondencijos.

Ponas Grigaitis ir "Kiaulės Vainikėlis".

"Naujienu" Nr. 62 editoriale p. Grigaitis sušilęs gina kontr-revoliucionierius, kuriems Sovietų valdžia neduoda giliuot. Girdi, jie "už socializmo ideją kovojo dar tuomet, kai Brooklyn komunistų šlamštelio plunksnabraižos dar nebuvo nekiaulei už vainiką užmokėję."

Well, matyt, p. Grigaitis sprendžia kitus pagal savęs. Dabar mes žinosime, kad apart daugelio kitų titulu, p. Grigaitis nešioja titulu "kiaulės vainikėlio ricieiaus". Meldžiame p. Grigaitį nepykkti, jeigu kartais mes jus šiuo nauju titulu pavadinsime.

Brangių Draugų Atminčiai

Mūsų partijos, Lietuvos Komunistų Partijos CK ir visa partija nustojo geriausių narių ir vadų. Fašistų budelių nužudyti LKP Centro Komiteto nariai d.d. Karolis Požėla (Adolfas, Rapolas) ir Juozas Greifenbergeris (Viktoras), LKJS CK narys d. Rapolas Čiorny ir Raudonosios Pagelbos C. K. narys d. Kazys Giedrys. Visi jie nužudyti tik dėl to, kad buvo veikėjais tos partijos, kuri vienatinė Lietuvoj vedė tikrą kovą ir prieš fašizmą ir prieš Lietuvos pardavimą Lenkijai, kuri visuomet stovėjo darbininkų klesos ir kaimo biednuomenės reikalų sargyboj, kuri buvo tikras Lietuvos darbo masių vadas kovai dėl šviesesnės ateities. Žuvo Lietuvos darbininkų klesos kovotojai, žuvo darbininkų klesos vadai. Džiaugiasi dabar fašistai budeliai, prisisiurbę darbininkų kraujo. Džiaugiasi jie savo krūvinio puotoj. Jie mano, kad jau dabar amžinai jiems viešpataut. Nesidžiaugkit be reikalo!

Fašistų budelių džiaugsmas tik laikinas. Kaip nepajėgs jie išžudyti visos darbininkų klesos, taip nepajėgs išžudyti ir jos partijos, komunistų partijos. Lietuvos darbininkų klesa toliau tęs kovą, kartu iškilis naujų kovotojų eilės, jos duos naujus vadus, papildys komunistų partiją naujais veikėjais, naujais karžygiais.

Žuvo mūsų brangi draugai. Paguldė jie savo galvas už darbininkų klesos reikalus, už komunizmą.

Išskitės ramiai šaltuose kapuose mūsų karžygiai. Jūsų vestas darbas neprazus. Jis bus tęsiamas, jis jau tęsias, ir jūs, draugai, idealai bus įvykinti gyveniman.

Salin krūvinieji budeliai fašistai! Garbė budelių nužudytiems Lietuvos darbininkų klesos karžygiams.

Z. Angarietis.

APIE JONĄ BASANAVIČIŲ

Janulaitis, Širvydas, Biržiška, Šliupas — Prieš Basanavičių

(Pabaiga.)

1912 m. J. Basanavičius Basanavičius gynė Yčā norėjo patekti Dūmon nuo Suvalkų gubernijos, kurią pirmiau Dūmoje atstovavo A. Bulota. Pirmėivė visuomenės dalis neturėjo jokio palinkimo už jį agituoti. Jo kandidatūra buvo pasiūlyta liberališkesnių (sodžiaus) kunigų, kurie tuomet su dabartinio išgama Smetona spietėsi aplink Vilniaus "Viltį". Vilniškę "Viltį" dabar vėrtęs politiniu nabašniku M. Biržiška buvo pakrikštijęs sumiesčionėjusia biskų apsitrynusia davatka. Taigi, Basanavičiaus kandidatūrą rėmė smetoniniai tautininkai ir jezuitiškesnioji kunigų rūšis.

Pradžioje 1913 m. brooklyniskėje konservatorių "Vienybėje" Basanavičius gailiai pasakoja apie tai, "kaip man nebuvo lemta Dūmos atstovu tapti." Trumpai suglaudus, jo pasaka tokia: Bas. prima kunigų pasiūlytą kandidatūrą Dūmon; Jisai veda korespondenciją su šaltinėčiais — kraštutini dešiniąja klerikalų sriove. Jisai dalyvauja net jų susirinkimuose.

Tuomet aš rašiau "Laisvėje" (N. 25, 1913 m.): "taigi Bas. visai nepaisė, kas jo taktininkai, by tik išspraudus Dūmon. Jisai pasigyrė esąs bulgariškas demokratas, tur būt, dėl to, kad gana ilgą laiką gyveno Bulgarijoje; keistas tas bulgariškas demokratizmas, kuris eina greta su lietuvišku klerikalizmu... Kaip tankiai didvyriai pasirodo esą paspraščiausi nykštukai, kuriais aria ir akėja juodoji armija."

Kai šitie žodžiai buvo rašyti, P. Grigaitis redagavo Baltimorėje "Pirmyn", o Jurgelionis švaitėsi Šliupo serantoniskėje "Laisvojoj Minty". Ir nei vienas jų tuomet už B. "garbė neužsistojo". Kas link Jurgelionio, tai jisai tuomet padėjo nuvainikuoti klerikalų poetą Maironį, kuris lietuviškoj poezijoj užima, daug maž, tokią vietą, kokią Bas. užima "t a u t o t y r o j" ir "tautodailė". Girdi, "Maironio nesama tokio didelio poeto, kokiuo jis statomas. Labai nedaug kuo iš Maironio galima gerėtis" ("L. M." No. 42, 1913 m.)

I Dūmą Bas. nepateko, nes jį apgavo dešiniųjų klerikalų klika. Už tai Kauno gub. i Dūmą pateko klerikalškas "bambizas" M. Yčas ir su tuo tai ponu Bas. atvyko 1913 m. Amerikon rinkti aukų vilniškės Mokslo Draugijos namams. Tuomet kairoji sriovė gavo gerą lekciją, ką reiškia klerikalų-tautininkų bendras frontas, kurio politiniu simboliu buvo be grieko pradėtas Basanavičius. Yčas jau tuomet buvo galutinai susikompromitavęs, kaipo caristas. Tam pačiam "Pirmyn" dabar jau miręs mūsų draugas A. Baranauškas aprašė Yčo biografiją. Pasirodė, kad laike rinkimū i Dūmą Kauno gubernijos biurokratai buvo išdavė Yčiui sekamą atestatą: "da etot čeloviek vpolnie blagodežny". Yčas buvo prisidėjęs prie tų Dūmos narių, kurie kolektyviai pirkė carui Mikei ikoną (abrozdą). Tai buvo luoso noro aktas ir tą faktą išskėlė aikštėn vilniškę liberalų spauda ("Viln. Zinios", "L. Ūkininkas").

PHILADELPHIA, PA.

IS DARBININKŲ JUDEJIMO

Kovo 5 d. buvo surengtas A. L.D.L.D. 47 kuopos pasilinkiminimo vakaras, Richmond miesto dalyj. Programa vakaro susidėjo iš koncertinės dalies ir iš lošimo komedijos "Uošvė i Namus—Tylos Nebebus." Koncertinę dalį programos išpildė jaunųjų choras, vadovaujant d. Bastanavičiūtei. Eilutes darbininkškos dvasios pasakė Puotukas ir O. Vogoniūtė. Kvarjetas, susidedantis iš jaunimo—Rakickiūtės, Taulinskaitės, Bulaukiūtės ir Palchiūtės, pritariant Rudolfui ir Bulaukiūčiui ant smuiku, sudainavo keletą dainelių. Draugai Jazerskiūtė ir Rudolf padainavo pora duetu. "Bulaukiūtė pagrajino ant smuikos gražų kavalikėlį.

Antra dalį programos išpildė su lošimu minėtos komedijos. Lošime dalyvavo sekami draugai ir draugės: Rudolf, Pocius, Švilpienė, Vogonienė ir Mulokūtė. Aktoriai savo užduotis atliko nebologai ir publikai lošimas padarė daug garaus juoko. Kaip koncertinė dalis programos, taip ir lošimas komedijos atsilankusią publiką pilnai užganėdino. Publikos i viršminėtą parengimą atsilankė nedaug. Mat, čia yra apgyventa kolonija lietuvių, kurie labai toli atsilikę nuo darbininkų progresyvio judėjimo.

Nedėlioj, 6 d. kovo, A.L.D. L.D. kuopa Camden, N. J., buvo surengus prakalbas su parginimu. Programėlę išpildė mergaičių chorėlis, kuriam vadovauja d. Rudolf iš Philadelphia. Darbininkškas eilutes pasakė maži vaikučiai ir mergaitės. Vyrų choras iš Philadelphia, vadovaujant d.

Rudolf, sudainavo keletą dainų. Programėlė publikai patiko. Garbė tėvams, kurie leidžia savo vaikučius i darbininkškus parengimus dalyvauti. Kalbėtojai buvo dd. A. Jankauskas ir J. Bender. Jankauskas kalbėjo apie dabartinę Lietuvos padėtį, o Bender apie Literatūros Draugiją. Vienbalsiai priimta rezoliucija, pasmerkianti dabartinę Lietuvos fašistų-smurtininkų valdžią. Aukų Lietuvos darbininkų rėmimui surinkta 22 dol. su centais. Žmonių i prakalbas nebuvo daug atsilankę, nes čia nelabai daug lietuvių randasi. Apart to, čia yra ir mulkinyčia, kur kiekvieną savaitę atbulkalnierius mulkina tamstias avelės.

Ta pačią dieną buvo surengtos prakalbos kokios ten draugijos Richmond-Philadelphia, Pa., pamiuėjimui dr. Basanavičiaus, Lietuvos "patriarcho," mirties. Apie Basanavičiaus nuopelnus kalbėjo ponas Grinius. Apie jo kaibą galima tiek pasakyti, kad pagyrų puodas netaukuotas. Antras kalbėjo nusulėlis Geležėlė. Pastarasis bandė išplūsti dd. Bimba, Pruseiką ir kitus, prilygindamas prie fašistų, bet publika, kurios buvo taip mažai, sukėlė tokį lermą, kad net priėjo prie muštinų su policija, ir iki Geležėlė užbaigė savo šmeižtus, tai publika veikia išėjo. Aukų surinkta apie trys doleriai. Mat, kiek laimi pas mus darbininkų priešai. "Laisvės" Kor.

Washington.— Prezidento Coolidge dešinė ranka patinus per riešą. Jo daktaras Coupal sako, jog jis nežino, dėl kokios priežasties ji sutino. Kai kurie mano, kad sutino nuo sveikinimosi.

JUOKAI NE JUOKAI



PATS SPREŠK

Aptiekon jėjo vyriškis ir prašo: "Duokite man už 10 centų miltelių nuo vabalų." Aptiekorius: "Nuo ko?—nuo blakius, blusų, ar nuo prūsų?" "Aš nežinau jų vardų, bet štai aš atnešiau jums keletą jų sugaudęs. Sprekit pat, kokios jie tautos," pašikis vyriškis, papildamas iš popierinės dėžutės visokių naminių vabalų būrį.

ANAS NE TOKIS KVAILAS

Spotted vadina jauną merginą pasivazinę su juo automobilėje, žadėdama nemotilinant parvežti ją namo. Mergina.—Prizadė man, kad nebandyai mane pačiuoti. Sportas.—O! Na, jei tu taip reikalauji, prizadu. Mergina.—Hm, manau, man bus geriau su ligalėte važiuoti; jįsi niekad tokių kvailių prizadu nedaru. Surinko J. Barkas.

KAS ILGIAUSIA GYVENA

—Ar tu negali man pasakyti, kokie žmonės ilgiausiai gyvena? —Turtingi giminė, nes krūčių tikiesi gauti nematę patikima... Surinko Papilauš.

Senas Vincas.

CIRKAS TĖVYNĖS LĖŠOMIS

Apsyskaitė.

(Pabaiga)

"Tada aš" tęsė ji, "praskleidžiau krūmus ir pamačiau vienos moters ir dviejų vyrų šešėlius. O kada vienas iš jų pašvietė su elektrine lempute, aš pamačiau du žmones, gulinius ant žemės, pamačiau Nastazijos brolio veidą ir mačiau, kad ta moteris, kasžin ką darė, pasilenkus prie vieno iš guliniųjų... Tada aš, bijodama, kad jie ir mane neužmuštų, nubėgau pas savo asilą, užsisėdau ant jo ir nujojau namon."

"Ar jūs negalėtumėte mums pasakyti, su koku tikslu ir kur jūs jodinėjote taip vėlai vakare?" paklausė vėl advokatas.

"Mano kornus pradėjo kas tai vogti... Todėl aš, apjojus apie savo kornų lauką, sumaniau dar pasijodinėti."

"O tos moters veido ar nematėte ir negalite mums pasakyti, kas jinai tokia?"

"To pasakyti tai negaliu, nes nemačiau jos veido."

"O Andriaus veidą matėte ir pažinote jį?"

"Taip... Sakau jums, tai buvo Andrius."

"Ar jūs galėtumėte mums parodyti, kuris čionai yra Andrius, kurį jūs tą naktį matėte?"

Moteris ištisė savo rankas ir pradėjo sėstis. Tuom tarpu pribuvo jai i pagelbą daktaras iš vienos pusės, o slaugė iš kitos ir pasodino ją. Ji rimtai perleido per savo akis prisaiķintųjų suolą, ant kožno po truputį apsisodama, perėjo per advokatų veidus, paskui nuvedus jas ant kriminalinio suolo, apsisodjo ant Andriaus ir lėtai ištisė savo išdžiūvusią ranką, pirštu rodydama i Nastazijos broli, tarė:

"Tas kraštutinis... Kaip dievą myliu —jis!"

"Ar jūs tikra esate, kad tai tas pats žmogus, kurį jūs matėte žmogžudystės vietoje?"

"Taip... Prisiekiu... Nors ir šiandien mirčiau, tai tas pats Andrius."

Tai pasakius, atsikvėpė iš gilumos krūtinės ir atglū i lova, o teisėjas paliuosavo ją nuo tolimesnio klausinėjimo ir ji tape išnešta iš teismo.

Kaip tik ši moteris tapo išnešta iš teismo, tuoj Nastazijos advokatas pašaukė dvj moteris lūdyti, kurios savo liūdiėjimais prirodė, kad minėtas Andrius (jū dėdė) tą dieną buvo pas juos, apie 100 mylių nuo žmogžudystės vietos, per istisą dieną žvejojęs, vakare buvę krūtamųjų paveikslų teatre, paskui pernukvojęs pas juos ir iš ant rytojaus, apie 10 valandą ryto—išsėžavęs namon. Matote, jau dvi, prieš vieną. Bet tai vis dar buvo panašu i teismą.

Bet kuomet prasidėjo šių liūdininkų tolimesnis klausinėjimas, pasirodė tikras cirkas: kaip tik i šių liūdininkų giesių klausinėjimą, tur būt užmiršęs dalykų, pradėjo lysti valstijos advokatas, tai Nastazijos advokatai pradėjo priekintis i kade šie, ko nos paklausė, tai anie priekinsis. Galiaus visi keturi advokatai tapo apsiėdė ir nukreipė nuo šių liūdininkų publikos atyda, kad nieko daugiau teisme nesigirdėjo, kaip advokatų ir teisėjo susidūžiai:

"Priešinuosi."

"Palaikau."

"Priešinuosi."

"Palaikau."

Kuomet teisėjas ir vienos ir kitos pusės advokatų pasipriešinimus pradėjo palaikyti, tai dalykas savaimi turėjo likvidatis ir liūdininkės be gilesnių tyrinėjimų tapo paliuosuotos nuo savo pareigų. Tai buvo paskutinės liūdininkės ir teismas tapo prie pabaigos. Advokatai pasakė savo kalbas, teisėjas išsireiškė savo nuomonę, priekiai palaikydamas Nastazijos pusę ir prisaiķintasis suolas išėjo i atskirą kambarį išnešti nuosprendį.

Vienok kaip ten dalykai buvo, kaip ne bet belaukiant prisaiķintųjų posėdinimo su nuosprendžiu, ne vienam iš pasilinkiminis publikos atsisodjo prie akis klausimas: "Bet kur tie, tik policijos žinioj laikant liūdininkai? Juk apie juos laikraščiai apsisukindami turbiujo ir slėpė jų pavardes nuo miesto piliečių? Nejaugi mūsų policija neturi nugarkaulio, piepa odelius daiktus, statydama pati save ant juoko prieš savo piliečius?"

Bet publika nepajėgė suprasti, kad i cirką buvo įtraukta viso miesto valdinis mašina, o prie kiekvieno šios mašinos rato stovėjo savo pareigas pildanti geriausi mechanikai ir sergėjo, kad su ta mašina kas tokio neatsitiktų. Šitų tai dalykų dėlei, tie, nuo publikos slepiami ir policijos žinioj esanti, liūdininkai buvo ne kas kitas, kaip tik atsarginė armija, kuri bile mirtą, reikalui esant, būtų stoję ant liūdininkų vietos ir apgynę poną Nastaziją.

Štai išėina su nuosprendžiu ir prisaiķintieji posėdininkai ir pareiškia, kad kaltininkai išteisinti!

Teisėjas, kaip Pilotas, nuplana savo rankas, advokatai-linksmi sveikinasi su savo klįntais, cirkas užbaigė ir publika pradeda skirstytis.

Vienok, ar žinai mielas skaitytoja, ar skaitytoja, kiek tas cirkas tos valstijos piliečiams kainavo? Ogi viso labo "jū" apie 50 tūkstančių dolerių! Tai taip šioj žvejojės, vakare buvę krūtamųjų paveikslų

AR NORITE ŽINOTI?

Kl.: Kas išrado šokius?
 At.: Ankstyvos civilizacijos šokiai, tai buvę šokiai egiptiečių, kurie neva būk išradę šokius savo dievo Thoth garbei.
 Kl.: Kas tai yra dioritas?
 At.: Dioritu yra vadinamas akmuo da kietesnis už granitą.
 D. Taunis.

WATERBURY, CONN.

6 d. kovo sandariečiai buvo surengę prakalbą p. N. Radzevičiui (dabar vadinas Radys), Lietuvos seimo atstovui. Sandariečiai su linksmomis veidais prieš prakalbą per pusantros savaitės lakstė su punda...

Sulaukus minimos dienos, vakare bėgu į prakalbą ir mislinu, kad jau pavėlavau, neįsijūsiu į svetainę. Įbėgęs į Green st., išvydau būrį žmonių stovi pas svetainę. Kada priėjau, žmonės juokauja, kad jau "netelpa" į svetainę. Vienas žmogus kitam sako: "Tai kodėl šeimyną neatsiveičei? Pastarasis jam atsako, kad pats neįsijūsiu. Tuomet vėl jį užklausia, kodėl į Bimbos prakalbą visi buvo atėję. Vėl atsako, kad čia ne Bimba ir priduria: "prakeikti, atidavė fašistam Lietuvą, o dabar čia atsitrenkė dolerių rinkti, biznį daryti."

Jeinu į svetainę. Sėdi apie arti šimto žmonių. Jau po astunių, bet publika renkasi palengva. Susirinko apie pusantro šimto. Prasadėjo ir prakalbos. Pirmininkas perstatė kalbėtoją ir pasakė, kad klausimus galima bus duoti tik raštu. Pradėjo kalbėti ir p. Radys, apie penki žmonės ir katutes paplojo. Ponas Radys pasisakė, kad jis nėra kalbėtojas ir negalys taip kalbėti, kaip amerikiečiai, o tik šnekėsias ir šnekėsias dviejuose atvejuose: pirmame apie perversmą, o antrame apie Lietuvos su kitomis šalimis diplomatinis ir politinius dalykus ir Lietuvos finansus. Kaip pirmame, taip ir antrame atvejuose nieko tokio nepasakė, o tik teisingai liudininkus ir socialdemokratas. Paprastas darbininkų laikraščio skaitytojas daug daugiau apie perversmą žino, negu jis pasakė. Pasisakė, kad jis atstovauja vidurinę smulkburžijinę klasę. Paskui pasisakė, kad jie atidavė fašistams valdžią. Sako:

"Mes atidavėm Lietuvos fašistams valdžią vardan tautos." Ir būk nenorėję kraujo praliejimo, o fašistai kai lieja darbininkų kraują, tai niekis. Pats pasakė, kad viršaus pusantro tūkstančio bolsėvikų sukimšta kalėjimuose ir 4 sušaudyti. Paskui sako: "Mes žinojom, kad krikščionys renšėsi prieš sukilimo jau perėitą balandžio mėnesį 1926 m., dar prieš rinkimus. Girdi, krikščionys (fašistai) žinojo, kad jie pralaimės rinkimus gegužės mėnesį 1926 m. Paskui pasigyrė, kad laimėję rinkimus liudininkai su socialdemokratais davė spaudos, žodžio, susirinkimų ir organizacijos laisvę, įvedė tikrą demokratiją. Vienas žmogus atsiliepė: "O kodėl suareštavot 50 žydų? Kune, jei demokratija?" Ponas Radys atsako: "Už tai, kad buvo žydai, o ne lietuviai." Užtikrinu, kad krikščionys ilgai negalės laikyti valdžią savo rankose, nes liudis pritrūks kanytrybės, bet, sako, mes, liudininkai, nesirengiam taip, kaip jie, užgriebt valdžią; lauksim, kadž mus išinks ramiu būdu. Paskui sakė, kad jis bolsėvikų pusės negalėjo būti sukilimo, nes 5-6 procentai miestų darbininkų negalėjo sukilti, o valstiečiai nebūtų prisidėję."

Taip ir baigė šokinėdamas nuo vieno dalyko prie kito ir vis kartodamas tuos pačius sakinius po kelis kartus, taip, kad geresnis kalbėtojas jo prakalbą būtų pasakęs į pusę valandos, o jis tęsė arti trijų. Pabaigus keli buvo padavę raštu klausimus. Rodos, sekančiai "buvo klausiami ir atsakoma: (1) Ar fašistai pakais konstituciją ir ar gali? Atsakymas: maž daug toks: Smetona gaudo, kaip žmonės mano ir ar daug yra priešininkų. Kuomet pamatys, kad daug, ir nekeis. (2) Kodėl Griniaus valdžia nepastatė savos karininkus ir neprasidino krikščioniškus fašistus? Atsakymas: Karininkams nėra atkaktos užrašyta, ar jis fašistas ar krikščionis, nebūvo galima žinoti, kurie geri, kurie ne. O Grinius labai geras žmogus, jis manė tuojaus armija visai panaikinti, o norėjo visus piliečius apguikuoti, nes Lietuva labai maža, armija beįėgė atsilaikyti prieš priešą dideles armijas. (3) Jei dabar valstiečiai vėl

išrinktų liudininkus į valdžią, o fašistai neužleistų, ką darytumėte? Atsakymas: Taip jie nedrįs daryti, nes žinos, kad didžiama gyventojų jų nenori ir mes visai netikime, kad jie (fašistai) taip darytų. (4) Kodėl Grinius pasirašė, kad legališka pasitraukia ir uždėdžia fašistams vietą? Atsakymas: Už tai, kad Grinius ir visa liudininkų ir socialdemokratų valdžia nenorėjo kraujo praliejimo. Bet čia klausimą statau, kam jie tas aukas renka?"

25 d. vasario Sąryšio mitingė tie patys sandariečiai nusitarė, kad aukas iš žmonių surinktas nesigūsti, bet pasilaukti sau. Girdi, Lietuvoj dabar aukų nereikia. Sako, jei prašys, tai ir fašistams pasiūsim; o ta Sąryšį sandariečiai ir "socialistai" valdo. Duopų Sargas.

EASTON, PA.

SILKO FABRIKANTAI KAMUOJA DARBININKAMS ALGAS; FAŠISTAI JIEMS PAGELBSTI

Gunning Silk Co. audėjai buvo sustreikavę prieš 8 mašinių sistemą. Po vienos dienos streiko sugrįžo dirbti ant šių mašinių už tą pačią mokesčių (darbas nuo dieny). Už savaitės laiko savininkai dirbtuvę uždarė, pareikšdami, būk deile blogo "biznio," ir visiems audėjams pilnai atmokėjo. Už savaitės laiko vėl atidarė ir su 8 mašinių sistema ir po \$10 mažiau į savaitę (mokėjo \$50 už 55 val., dabar moka \$40) už tiek pat valandų į savaitę). Nors boselis laksto pas buvusius audėjus, bet niekas neina dirbti ant 8 mašinių.

Stewart Silk Co. išėjo į streiką metėjai (warpers) ir auđėjai, reikalaudami sugražinti 14 nuoš., ką pirmiau buvo bosai numušė. 5-d. kovo vietos laikraštį buvo paskelbta audėjų, kad jie neprisileisų prieš streiką vedimo jokio organizatoriaus, streiką vesią patys (žihoma, bosai to nori).

Nuo Red.—Apie 6 d. kovo SLA. kuopos susirinkimą ir triukšmą talpiname kito korespondento pranešimą.

Tik vienas nužudomas už 45 žmogžudystes

ALBANY, N. Y. Tik vienas asmuo yra nubaudžiamas mirčia ant 45 papildytų žmogžudysčių New Yorko valstijoje, sako daktaras F. L. Hoffman, vicepirmininkas lygos panaikinimui mirties bausmės. Jis sako, kad per metus Jungtinėse Valstijose būna 12,000 žmogžudysčių.

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata. Išegzaminuotų dykal. Savo darbu garantuojame. Taisome ant išmokesčio. DR. H. & J. ZASULY. Chirurgai-Dentistai. 137 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampus Havemeyer). Antras ofisas: 188 Flatbush Ave., Cor. 6th Ave.

MOTERYS BŪKITE JAUNOS. Kūną palaikydamos tvarkoje turėsite žydrias akeles, aiškią odą, išvaizdą pilną jaunumo ir sveikatos. Gerkite daug vandens ir bandykite.

GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES. Per 200 m. tai garsus diuretikas akstintojas. Kepenų, inkstų, pūslės ir šlapimo būdos yra priešai gražumo. Trejopo didumo, visose aptiekose. Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkit kitokių.

150,000 Mirčių ŠALČIŲ yra pasekmės. Šaltai pavojingi. Šaltis yra rimtas mikrobų užpuolimas, užkrečiamas. Neapleiskite jo nei valandėlei. Niekas nežino, kur jis gali nuvesti. Virš 150,000 mirčių kasmet kyla iš priežasties šaltio. Šaltį reikia keturių dalykų — juos reikia daryti tuoj. Sulaudykite šaltį, paliosuokite vidurius, sustabdykite karštį, savikrinkite sistema. Hill's ta padaro į 24 valandas — ir be nemalonių pasekmių kaip kitos gyduolės. Nežaiskite su šaltiu. Gaukite tikrąjį Hill's ir pradėkite kada altis pradeda. Visos aptiekos parduoda Hill's.

TEMYKIT KAD BUTU KAINA 30c. RAUDONA DEŽUTE SU PAVEIKLU. HILL'S CASCARA QUININE BROMIDE.

Visų Atydai. Šiuomi pranešu visiems vieningiems, kad aš atidariau naują ir modernišką valgyklą, kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos priimanamos. Kvietame visus atsilankyti. CYPRESS HILLS RESTAURANT. OSVALD KYBURIS. 948 Jamaica Ave. (Netoli Cypress Hills st. at.) Tel. Cypress 4672. Rezidencijos Tel. Virginia 7516.

SVARBI ŽINIA. Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau dviernastis, įgaliojimus, pardavimo ir pirkimo aktus ir kitokius raštus. Siunčiu pinigų į Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir į kitas šalis. Užlaikau krautuose visokių reikalingiausių dalykų. Pasargu. Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviškus važiuoti į Kanadą. Aš atitraukiu Jūsų gimines ir pažįstamus, kaip vyrus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sąžiningas, sąžūgus ir greitas. Apac merzimas, kaip ir visiemis kitiems keliviamis Kanadoje parąpinu geras apistojimui vietos. Iš toli, ar arti visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS. 177 Park St., Hartford, Conn.

Telefonas Stagg 9108. Dr. A. Petrika. LIETUVIS DENTISTAS. X-Spindalių diagnoza. 221 SOUTH 4th STREET. BROOKLYN, N. Y. Priešais "Bridge Plaza". Valandos: 10-12 prieš piet. 2-8 po piet. Katergale ir subatoniai iki 6 val. Penktadieniai ir sekmadieniai tik suvys sutarties.

Nuo pleiskanų Naudok Ruffles. DARBININKŲ ISTAIGA. Sėdės dēl Bilių, Koncertų, Būdeltų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Pulkus atėičius su naujaisiais italų maisi. Keturiuos bolų allele. KAINOS PRIETNAMOS. \$49-959 Willoughby Ave. Tel. 8842 Stagg.

Tel. Triangle 1460. Lietuvis Fotografas IR MALFORIUS. Nufotografuoja ir numaluoja visokius pavalkius ir vaizdinius spalvomis. Atnaujina senus ir kraujaus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES. 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 0788.

J. LEVANDAUCKAS Graborius. 107 UNION AVENUE. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409. A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER). 416 Metropolitan Ave. Artū Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES. Seniausia Istaiga. Turėdami koją nors užsakyti U norėdami valgyti gerą, skanią ir pulkiai padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duona siunčiama ir į kitus miestus. W. MASIUVICIUS ir A. SHRUPSKIUS Savininkai. 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2276.

Telephone Greenpoint 2220. J. GARSVA. Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS. Išbalsnuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsame automobilius ir karietas veseligioms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops). Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų. Kadangi gamta ne visiem ta dovana suteikia, taigi vartok Rojaus Grožybės Lašus, o būsi gražus. Roaus Grožybės Lašai padaro veidą meiliu širdžiai ir malonų akiui. Rojaus Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma. Rojaus Grožybės Lašus Vartojta Visi, — Kaip Moterys, taip ir Vyrai. Rojaus Grožybės Lašai ne tik kad nekentkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lašai taipgi kiekvienam priinama, kadangi konktė tik 1 doleris. Rojaus Grožybės Lašai nėra joks muilas, pudris, malvaiva bet dažai, kurie maskina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gamtišką Gražumą, Maloniją išvaizdą ir skaltų veidą. Taigi, kad būtum gražus ir visų mylimas, idėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišky iš savo gyvenamos vietos antraš, užrašydama aiškiai, o mes apilaike nuo jės Orderį, tuojaus pasiūsimė vieną konktę Rojaus Grožybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: J. J. STROSSELL. Distributor Dept. D. 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y. ORDER BLANK. Aš, žemiaus pasirašęs, slunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėsit man prisiųst vieną konktę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti. Vardas _____ No. _____ St. or Ave. _____ Miestas _____ State _____.

Bell Phone: Poplar 7545. ADOLFAS F. STANKŪS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS. 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

GERIAUSIAS PIRKIMAS. JAMAICA-- Vienai šeimynai 6 kambarių namai su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "talios" virtuvėje ir maudydnės į sieną įbudavotos ir laisais (shower) nusimazgėjimui prietaisai; garo žiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra. Privažavimas patogus iš visur. Septyniom minutēm laiko daeinama iki didžiųjų Jamaica stočių; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City. Atsišaukite: BATVINIS BROS. 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH. TONIKAS IS SAKNŲ IR ŽOLELIŲ. Atsargiai sutaisytas mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padrūtinantį miegą. Daromas iš 17 skirtingų saknų, žolių ir žievių. Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus. NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc. Tel. University 4111. 86-88 Windsor Street, Cambridge, Mass. Brockton skyriaus Tel. 2225-R.

KONCERTAI! DIENRAŠČIO "LAISVĖS" NAUDAI. SEREDŲJ 23 D. KOVO-MARCH, 1927 LIETUVIŲ SVETAINĖJ 13 St. George Ave., Norwood, Mass. Pradžia 7:30 val. vakare. PETNYCIOJ 25 D. KOVO-MARCH, 1927 LIETUVIŲ SVETAINĖJ 26 Lincoln St., Brighton, Mass. Pradžia 7:30 val. vakare. SUBATOJ 26 D. KOVO-MARCH, 1927 LIETUVIŲ SVETAINĖJ 24 Morton St., Stoughton, Mass. Pradžia 7:30 val. vakare. NEDELIOJ 27 D. KOVO-MARCH, 1927 LIETUVIŲ TAUTISKO NAMO SVETAINĖJ Main St., kamps Vine St. Montello, Mass. Pradžia 7 val. vakare. NEDELIOJ 3 BALANDŽIO-APRIL, '27 LIETUVIŲ SVETAINĖJ 29 Endicott St., Worcester, Mass. Pradžia 2:30 val. po pietų. NEDELIOJ 3 BALANDŽIO-APRIL, '27 MILLER'S OPERA HOUSE SVETAINĖJ Pine St., Gardner, Mass. Pradžia 7:30 val. vakare. E. Tataroniūtė ir K. MENKELIUNU. Vyriausiasis dalyviams programoje bus rušas GOREMIKO, bostonietis, ir K. MENKELIUNU, TĒ, newyorkietė. Apart jų, visose kolonijose bus vietinių artistų ir muzikų. Visiem pianų akompanuos E. Tataroniūtė iš Lawrence, Mass.



navo keletą d... JUKAI... PATS... APTIEKIN... ANAS NE TOKI... SPORTAS... MERGINA... KAS ILGIAU... Preziden... KAS ILGIAU... eatre, paskui... nt rytojaus, apie 10 valandų... iavęs namon. Matote, jau... a. Bet tai vis dar buvo... Bet kuomet prasidėjo... limesnis klausinėjimas, p... irkas: kaip tik į šiu... lausinėjimą, tur būt užm... radėjo lysti valstijos advok... izijos advokatai pradėjo pri... a šie, ko nos paklausė, tai... Galiaus visi keturi advoka... edė ir nukreipė nuo šių... cos atyda, kad nieko daugiau... girdejo, kaip advokatų ir teisi... ai: "Priesinuosi." "Palaikau." "Priesinuosi." "Palaikau." Kuomet teisėjas ir vieno... s advokatų pasipriesinimas... kyti, tai dalykus savaimi... ir liudininkės be gilestų... paliuosuosos nuo savo p... paskutinės liudininkės ir... e pabaigos. Advokatai pas... s, teisėjas išsireiškė savo... i palaikydamas Nastaziję... kintasis suolas išėjo į ats... ešti nuosprendį. Vienok kaip ten dalykai... belaukiant prisailkintųjų... nuosprendžių, ne vienas... likos atsistojų prieš... et kur tie, tik policijos... ininkai? Juk apie juos... kindami triūbijo ir slėpė... miesto piliečių? Nejaug... neturi nugarkaulio, p... tus, statydama pati save... š savo piliečius? Bet publika nepajėgė supr... a buvo įtraukta viso m... ina, o prie kiekvieno šiu... tovejų savo pareigas piln... nanikai ir sergėjo, kad su... tokio neatsitiktų. Šių tai... tie, nuo publikos slepiami... i esanti, liudininkai buvo... tik atsarginė armija, kuri... eikalui esant, būtų stoje... s ir apgnęvę ponį Nastazij... štai išeina su nuosprendžiu... eji posėdininkai ir parsi... kai išteisinti! Teisėjas, kaip Pilotas, n... as, advokatai-linksmi... klijentais, cirkas užsilai... da skirstytis. Tenok, ar žinai mielas... toja, kiek tas cirkas... ns kainavo? Ogi viso... kstančių dolerių! Tai... šiami cirka tėvynės

VIETOS ŽINIOS

DIDELĖS PRAKALBOS

Trečiadienį, 23 d. kovo, 8 val. vakare, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y., SLA. 83 kuopa rengia prakalbą. Kalbės R. Mizara ir dr. A. Petrika. Visi nariai privalo būti šiose prakalbose, kur bus kalbama plačiai apie šią didžiulę organizaciją ir sveikatą. Kuopos nariai privalo patys atsilankyti į prakalbą ir jas skelbti, raginti kitus atsilankyti.

Komisija.

VAKARIENĖ SU PUKIAUSIA PROGRAMA

Rengia LDSA. 1 kuopa, nedėlio, 27 d. kovo, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck st. Sokiai prasidės 4 val. po pietų, vakarienė 7:30 val. vakare.

Nedėdienis jau čia pat. Ar visi prie prisirengę? Williamsburg'o gospadinės rengia gardžiausią vakarienią su puikiausia programa. Kurie dalyvausite, nesigailėsite. Gaspadinės turi žinoti, kiek gaminti valgių, todėl visi įsigykite tikietus iškalno, kad pasakui nesigailėtumėte. Tikietus galima gauti "Laisvės" raštiniame ir pas kuopos nars: Deikiene, Vinikaitiene, Paukštienę, Lukšienę ir kitas.

Laiko mažai, pasiskubinkite. Komisija. 67-68

LITERATOROS DRAUGIJOS NARIAMS

Pirmosios kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 24 d. kovo, "Laisvės" svetainėje. Visi pirmosios kuopos nariai būtinai dalyvausite šiame susirinkime. Kas ligi šiol nepasimokėjo—pasimokėkite. Visa eilė kuopos narių žada atvesti visą eilę naujų kandidatų į mūsų organizaciją. Tie draugai, kurie dar neturi naujų kandidatų, gaukite jų per sekančias tris dienas.

Į darbą, draugės ir draugai! Aktyvis.

KRIAUCIŲ 54 SKYRIAUS SUSIRINKIMAS.

Sekančią sėdą, kovo 23 d., kai 7:30 val. vakare, Arion Place svetainėje (kriaučių) bus Amalgameitų 54 skyriaus susirinkimas. Visi kriaučiai raginami atsilankyti.

F. Kalpokas, Biznio agentas.

IS A.L.D.L.D. 185 KUOPOS SUSIRINKIMO

Kovo 17 d. įvyko ALDDL. 185 kuopos susirinkimas, į kurį susirinko nemažai narių. Šis susirinkimas buvo tuo įdomus, kad vakarienės rengimo komisija išdavė apyskaitas ir pasirodė, kad kuopa iš skolų išlenda. Apokėjus visas skolas, dar pora dešetų dolerių pasilikta kuopos išde. Vakarienės rengimo komisija pranešė, kad skiria nuo ALDDL. 185 ir LDSA. 111 kuopų po \$5 "Laisvei", kaip auką už patarnavimus—talpinimus visokių pranešimų ir tt. Komisijos rekomendacija buvo užgirta.

Prie kuopos prisirašė vienas naujas narys. Finansų sekretorius pranešė, kad jau už šiuos metus yra užsimokėję 24 nariai.

Svarsyta apie Ateities žiedo vaikų draugijėlės palaikymą. Mat, pastaruoju laiku mokytojas negalėjo nuolatos mokinti, tai vaikai buvo pakrikę. Nutarta dar vaikų mokyklėle palaikyti ir gauti kitą mokytoją.

Išrinkta komisija, kuriai pavesta pasirūpinti surasti prienamą svetainelę del susirinkimų ir mažų kokių parengimėlių.

Dabar abidvi kuopos rengiasi prie išvažiavimo, kuris įvyks 5 d. birželio.

Kai kurie nariai pasižadėjo į sekama susirinkimą atsivesti daugiau naujų narių. Reikia tikėtis, kad East New Yorkas visgi išsijudins. Ten kolonija plati, tik reikia pasidarbuoti.

Reporteris.

PERMAŽAI TRAUKINIŲ LAIKE SKUBIŲ VALANDŲ

Transportacijos komisija pradėjo tyrinėjimus del B. M. T. ir Interboro apatinių ir viršutinių traukinių kompanijų neleistino elgesio. Laike skubių valandų, kuomet darbininkai važiuoja į darbą ir iš darbo, šievi kompaniji neleidžia operuoti tiek traukinių, kiek yra sutarta. Transporto komisijos nariai keletą kartų bandė pertikrinti traukinių vaiksčiojimą ir vis surado toli gražu nepakankamą skaičių jų.

Kas važinėja į darbą ir iš darbo, tai labai gerai žino, kad čia tiesa. Kiek daug žmonių, darbininkų, kenčia del kompanijų pelnagrobystės; kiek daug silpnesnių darbininkų ir darbininkų vaiksčioja su sulaužytais šonkauliais del to brukimosi!

Jeį transportacijos komisijai rūpėtų ginti žmonių reikalai, tai jinaį jau senai turėjo priversti kompanijas leisti daugiau traukinių.

RUTHENBERGO MIRTIES PAMINĖJIMO PRAKALBOS

Pereitą penktadienį įvykusios prakalbos (Royal Palace svetainėje, Brooklyn) paminėjimui Ruthenbergo mirties pavyko nebologai. Aido choras, vadovaujamas d. Zuko, sudainavo Internacionala ir Gedulių Marsą. Paskui kalbėjo d. Prūseika. Kalbėdamas apie d. Ruthenbergo darbus, kalbėtojas pradėjo su tuo laikotarpiu, kuriame pradėjo kristalizuoti Socialistų Partijos kairysis sparnas, kuriame d. Ruthenbergas lošė svarbią rolę. Nurodinėjo, kaip tasai sparnas vystėsi, kristalizavosi kairiop ir kaip vis didesnė atsakomybė gulė ant d. Ruthenbergo. Netekus d. Ruthenbergo, vado Amerikos darbininkų, kalbėtojas ragino komunistus padvigubinti savo energiją, o nepriklausančius darbininkus prieklausančius darbininkus prie partijos—stoti joni ir tešti miusio vado darbus.

Po jo kalbėjo d. Engdahl, "Daily Workerio" redaktorius. Jis taipgi nurodinėjo Ruthenbergo rolę Amerikos darbininkų judėjime ir mūs pareigas po jo mirčiai.

Primininkavo dr-gė Ragazin, kuri pasakė gražią prakalbą. Išplatinta nemažai darbininkiškos literatūros. Rep.

NEW YORKO ŽINIOS

Tarpt. Darbininkų Apsigynimo bazaras, įvykęs 10-13 dd. kovo, darė gerą įspūdį. Lietuviai turėjo savo būdelę. Per visas bazaro dienas žmonių lankėsi daug. Paskutinę dieną buvo sulūšta "Paryžiaus Komuna." Vakare buvo sokiai. Pabaigoj visos būdelės išuštėjo. Reikia, viskas likosi parduota. Lietuvių skyriaus rengimo komitetas manė, kad tiks suaukotų daiktų. Tačiau viskas išėjo. Reikia suteikti kreditas dd. Vinikaičiui, Vinikaitienei, Serienei, Wolfui ir Kazlauskui, kurie per visas dienas dirbo. Dirbo ir kiti, bet tik protarbiais. Amalgamated Food Workers unija, prie kurios priklauso valgyklų darbininkai, paruošė valgius.

Virš 20 darbininku juos gamino. Kepėjų unija pristatė keiksus. Visi dirbo veltui, kad pagelbėtų tiems draugams, kurie pateko į kapitalistinės reakcijos nagus.

Iš Unijos Susirinkimo

Paskutiniam Amalgameitų Food Workers Unijos susirinkime, kuris buvo gyvas tarimais, organizatorius Cosgrove savo raporte pažymėjo, kad jama tyrinėjant restoranų darbininkų padėti, pasirodė, kad daugumoje vietų virėjai neturi laiko atsistėti, kad tinkamai kaip žmogui pavalgyti. Dirbdami turi valgyti. Ir kartu skubėti. Indų plovėju ir kitų amatu darbininkų tikrai avvertkinos salygos. Atsilankė atelviu gynnimo New Yorko skyriaus komitetas, kuris pažymėjo, kad atelvius varžanti biliai nesą likviduoti. nors kongresas pasibaigė. Jie bus svarstomi kaip kongresas atsidarys. Kiekvieno darbininko,

kuris tik rūpinasi savo reikalais, turi būt atelvių gynnimo klausimas dienos klausimu. Džukų Dėdė.

PRANESIMAI IŠ KITUR

SPRINGFIELD, III.—ALDDL. 7-to kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks utarninke, 22 d. kovo, 7:30 val. vakare, Carpenters' Hall, 7th ir Adams sts. Draugai ir draugės, malonėkite būti laiku, nes yra daug svarbių reikalų aptarti.—Kp. Kom.

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS sugabus, energingas vyras. Darbas patraukiantis. Uždarbis geras. Matykite Mr. Lindgren, nuo 9 iki 12 val. rytmetį—151 W. 40th st., 15th floor, New York, N. Y. 64-69

REIKALINGA moteriškė prižiūrėjimui 5 vaikų; valgis ir guolis; del agikos susitarime.—Juozapas Bagdonas, 16934—114th st., Richmond Hill, N. Y.— 65-70

VYRAM, moterim ir vaikam progą patapti judomų paveikslų—"Motion Picture"—aktoriams. Atdara kasdien nuo 10 ryto iki 7 val. vakare; nedėliomis iki 2 val. po pietų.—Metropolitan Film Co., 8—4th ave., Brooklyn, N. Y. 67-96

IŠRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA frontinis fortifikuotas kambarys, atskiras įėjimas, elektros šviesa. — Mrs. Gross, 306 Grand st., ant antrų lubų, Brooklyn, N. Y. 66-67

PASIRANDAVOJA fornišiuotasis kambarys, šviesos ir parankus; maudynė ir šiltas vanduo. Atsišaukite apie 7-tą val. vakare: 314 Palmetto st., Ridgewood. 65-67

PASIRANDAVOJA du fornišiuoti kambariai del dviejų vyrų. Visi parankumai, šiluma ir šiltas vanduo. —H. Brazowski, 5286 Kolver ave. ir 73rd st., Maspeth, L. I. 63-68

Pardavimai

PARSIDUODA kėndžių krautuvė, geriausia iš viso Brooklyn; lietuvių apgyventoj sekėjoj. Darnis išdirbtas 15 metų. Priežastis pardavimo—nesutikimas partnerių. —114 Union ave., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 0452. 67-69

PARSIDUODA grosėrnė ir delicatessen krautuvė, su visais naujaisiais įtaisymais. Prie krautuvės yra ir 3 gyvenimo kambariai. Randa pigi, tik \$35 į mėnesį. Kas nori, gali pirkti ir rakandus. Visi geri. Priežastis pardavimo—išvažiuoju į kitą miestą, nes turiu kitą biznį. Nepraileiskite geros progos, atsišaukite greitai. Parduosiu už pigią kainą. —A. Zablaekas, 113 Stagg st., Brooklyn, N. Y. 67-72

PARSIDUODA grosėrnė ir delicatessen su visais moderniškais įtaisymais; lietuviams ir kitom tautom apgyventa; galima padaryti gerą pragyvenimą; priežastis pardavimo—aš einu į kitą biznį. Todėl nepraleiskite geros progos, atsišaukite greitai; parduosiu labai pigiai.—22 Stagg st., Brooklyn, N. Y. 66-71

VISŲ ATYDAI



PUKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atleikame pagal kostumierę reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpame plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų kleisiku patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašas:

POVILAS BALTRĖNAS

ir C. GUZASKIUTE

123 Union Ave., prie Grand St. Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA pusė karčiamos arba ir visa galima nupirkti. Pardavimo priežastis—turiu du biznius, todėl negaliu tikamai prižiūrėti. Jau daug metų, kaip nuėta vieta egzistuoja ir galima padaryti gerą pragyvenimą, nes apgyventa visokiomis tautomis. "Laisvės" and trijų metų. Nepraileiskite geros progos, atsišaukite greitai; parduosiu labai pigiai.—116 N. 4th st., Brooklyn, N. Y. 66-68

PARSIDUODA kėndžių krautuvė labai pigiai. Galima padaryti gerą pragyvenimą. Pardavimo priežastis—liga. Todėl nepraleiskite geros progos, atsišaukite greitai sekančiu antrą: 108 Ten Eyck st., Brooklyn, N. Y. 65-67

RESTAURANAS porsiduoda geroj vietoj, geras biznis. Partneriai nesutinkame, parduosime nebrangiai.—Monogram Restaurant, 258 N. 13th st., Philadelphia, Pa. 64-69

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujaisios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



Įvairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitkrinkite.

YALE RESTAURANT

540 Grand Street Brooklyn, N. Y. (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmimą pacientų gydymas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyventi, tas turi žinoti, kur yra geresnis valgis.

PAS mumis ne tik skaniai pagaminami valgiai, lietuviško stiliaus, bet ir vieta gerai ištaisyta, švari ir garu apšildoma. Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti su kitais arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukorių, kuris tame amate praktikuoja iš pat jaunų dienų.

Yra dirbęs daug metų aristokratiškose vietose Rusijoje ir kitose šalyse; turi referensų-paliūdijimus iš pasauliniai garsių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių daržovių valgius, dataikydamas taip, kad skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės Name) BROOKLYN Savininkės: J. Marčiukienė ir O. Lukauskienė



29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujaisios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais.

Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU

Trys gariniai kambariai delė išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir rgaro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Moterų dienos yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 dienų per visą naktį; Utarninkais nuo 12 dienų iki 12 nakdė.

Telefonas Pulaski 1099. Manedėris M. TEITELBAUM.

TEL. STAGG 7533

RAPOLAS KRUCHAS FOTOGRAFAS

489 GRAND STR. COR. UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Tel. Juniper 7378

ANGELL BIELIAUSKAS

Laisnuotas GRABORIUS

Parandavojam automobilis ir karietas veseljom, krikatynom ir šiaip pasivažiavimams.

61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.



Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 633

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI RAKANDAI IS VIENOS VIETOS Į KITĄ — IMKITE:

THE FAST EXPRESS

MUVINAM VISKĄ IR VISUR. Už patarnavimą neimu brangiai JONAS KUBILIUS

468 Grand St.,

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galinčią McTigue, airį, tai nē už miliona dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne šiuandūšiai, bet milijnai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pacifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdēm ir visi angliškai laikraščiai apie lietuvius rašė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramoniu Amerikoje puikiai lietuvių vardu parduojami NAUJOKŲ CIGARŲ ISDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir išgarsina ir svetimausiai juos giria, ir reikalaujami nuo biznieriu, sakt: "Gau me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznieriu vietos draugų Brolij Naujokų padarytų cigaru, kaip po vardu JONO-JOHN'S, su PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 16c., ne tik Brooklyn, bet ir kitoms miestuose, nes visur išsuntinam per pašta ir lietas apmokam. Be to kit savo miesto biznieriu, kad steliuotų. Vietiniams lietuviams, o nūras adresuot:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI

267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milijonierų, latvėlių, kurie spaudžia darbininkus.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektro, važiuojam ant visokių kainų mašinų ir ant Fordo. Pilies kursas Soferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboj veda gerai žinomas ir per 16 metų prityres instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v. New York Auto School, 228—2nd Ave., cor. 14 St., New York City



Chroniškos Ligos Vyrų ir Moterų

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS



AS SUTEKIU GRITAS PASEKMINGAI gydomi visos rūšies chroniškos ligos, tokios kaip: Nėrvų Ligos, Širdies Išblėtimas, Gėnėliukose Skanduliuose, Išpatuose Likimo (gėnėliukose) abelname susilpnėjime; ligos Pėliai, laisri, Šaltinė, Reumatizmas, nevėluojamos širdies, šarų ir kitos. Nedėrint, kokis sunki yra Jūsų liga ir koks Jūs esate.

AS GALIU JUMS PAGALBETI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu kofnam ligoniu įpatiską atyđ kiekviamam atsilankymė.

Kraujo tytyrimas, šlapimo išegaminavimas ir X-špinduliai; 606 ir 514 sąaugėjimai.

PATARIMAI IR IŠEGAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus. 110 EAST 16TH ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nus 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nus 9 A. M. iki 4 P. M.